
 مطبوعاتي اعلامیه

 !«، خلافت بیا تاسیس کړئو سل کلونه وروسته... اې مسلمانانود خلافت له راپرځېد»پاین پایله: د کم

تعالی په مرسته، نن د حزب التحریر د امیر، جید عالم عطا بن خلیل ابو الرشته تر لارښوونې لاندې د الله سبحانه و 
مې کلیزې د راپرځېدو په مناسبت پیل شوی ۰۱۱د حزب التحریر د مرکزي مطبوعاتي دفتر له لوري د خلافت د 

 نړیوال کمپاین پای ته ورسېد. 

 بېلو ېېوادونو کې ممو  فعالیتونو او رسنیو پر ېمدې کمپاین تمرکز د کمپاین د پیل له اعلان سره، د نړۍ په بېلا
تر سره  هی ېېوادونو کې د کمپاین فعالیتون، بیا ېم په ډېر ې وېره پر دې چې د کرونا ویروس اغیز درلود. سربې

انې ثبت وېډیوګشول، دا فعالیتونو د عامې روغتیا د احتیاطي تدابیرو په نظر کې نیولو سره سم تر سره شول. 
اعلامیې  ينارونه او لیکچرونه وړاندې شول، ژوندۍ مرکې تر سره شوې، په رسنیو کې مقالې او مطبوعاتیمشوې، س
  شوې.خپرې 

لیزې اد اسلامي ېېوادونو په تاریخي ځایونو کې ویناوې وشوې او عکسونه خپاره شول، تر څو امت ته د ېمدې ک
وېش  راټول کړي، د ېمدې ی، چې بیا یو ځای شي او خپل ټاټوبانګېزه ورکړيد بېرته راستنېدلو د ارمښت په اړه 

دښمنانو  او د تر سره کړيوند چارې یې په ښه توګه لاملونه له منځه یوسي، خپل شرعي قانون پلی کړي، چې د ژ 
لم او رسول الله صلی الله علیه وس، لکه څنګه چې د بريدونو مخنیوی وکړي او پر ځمکه د توحید بیرغ پورته کړي

ملګرو یې لومړی دولت تاسیس کړ. دوی په ېغه وخت کې د نړۍ واکمنانو، پارسیانو او رومیانو ته ماتې ورکړه، 
 اسلام یې خپور کړ او په حقیقت کې دوی تر ټولو غوره امت و. 

ه و تعالی د ډېر عمر ورکړي چې امت ت دا کمپاین د حزب التحریر د امیر په وینا سره پای ته ورسېد، الله سبحانه
یې له ارمښت ډک مفهوم وړاندې کړ او خپل مسوولیت یې ادا کړ، د خلافت د بیا تاسیس مسوولیت، ېغه په دې 

 بیان کړ. د شرعي شواېدو او د دې موضوع ستر ارمښت نورو ته اړه 

او  شول، په بشپړه توګه پر اسلامي امت ېغه ویناوې او دعوتونه چې په کنفرانسونو، رسالو او عکسونو کې وړاندې
لښکرو یې غږ و چې دې ویاړ ته بېرته راوګرځي او د رښتینې شریعت تر حاکمیت لاندې ژوند وکړي، دا چې حزب 
التحریر د دې ستر نعمت د بېرته راستنېدلو لپاره لاره ښودلې او لا ېم له امت سره ګډ کار کوي تر څو د کافر 

 نل شوو کفري نظامونو باندې خپل انحصار له منځه یوسي. استعمار غرب له لوري م



ېر مسلمان څخه چې په رسنیو کې کار کوي له ب التحریر مرکزي مطبوعاتي دفتر په ېمدې توګه، مو  د حز 
لپاره د دې ېڅو په خپرولو کې برخه واخلي او د ېمدې  د تر لاسه کولو غواړو، تر څو د الله سبحانه و تعالی د رضا

غوښتنې په ځواب کې ېمکاري وکړي. د مسلمانانو د عظمت د بېرته راستنېدلو لپاره، د نبوت پر منهج د دویم 
 راشده خلافت د بیا تاسیس غږ بدرګه کړي. 

 #أقيموا_الخلافة
#ReturnTheKhilafah 

#YenidenHilafet 
 کړئ_تاسیس_بیا_خلافت#
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